[Digite texto]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor

PAULO EDUARDO MANÇO MUNDINHO

Vice-Presidente Câmara Municipal

SÃO FRANCISCO DE SALES- MG.

INDICAÇÃO  CM  Nº  057/2017

                              A Vereadora e o Presidente da Câmara Municipal,  que a esta

subscrevem, propõem a Vossa Excelência, após ouvida a Casa o seguinte: apresentar

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ SEBASTIÃO DE

OLIVEIRA, solicitando o seguinte:

 “CRIAÇÃO DE ESCOLA DE TEATRO EM NOSSA SÃO FRANCISCO

DE SALES”.

                                                   JUSTIFICATIVA:

                             A indicação no qual destaca que a difusão e incentivo a toda

manifestação cultural deve estar na ordem do dia de qualquer administração pública

interessada no desenvolvimento de sua população.

                            Assim sendo, Indicamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

que estude a possibilidade de CRIAR UMA ESCOLA TEATRAL NO MUNICÍPIO,

visando incentivar a cultura e oferecendo a oportunidade de munícipes desenvolverem

seus talentos e capacidades teatrais, além de  ressocializar  as  crianças e juventude de

nosso município.

                            Aguardaremos a atenção especial de Vossa Excelência e em especial

do  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  após a aprovação desta.

São Francisco de Sales,   17  de abril de 2017.

=VALQUÍRIA BORGES DA SILVA=

-Vereadora-

=GILMAR APARECIDO LEONEL SOUTO=

-Vereador- Presidente-